**S**i minor omittit auxilium ordi- narium contra curatores ſeu ad- ministratores, & intētāt extraor- dinarium contra poffeffores: te- netur reſtituere omnes expensas poffefforibus. Bartolus.

**V**endentibus curatoribus mi- noris fundum, d emptor extitit Lucius Tit⁹, & ſex ferē annis po- ſedit: & longe longēq; rem melio- rem fecit. quāro cum ſint idonei curatores, an minor aduersus Ti- tium emptore in integrum reſtitui poſſit. Respondi, ex omnibus quæ proponerentur, vix<sup>c</sup> eſſe eū reſtituendum, niſi ſi maluerit om- nes expēſas<sup>f</sup> quas bona fide em- ptor feciſſe adprobauerit, ei p̄- preſtare: maximē cum ſit ei paratum promptum auxilium, curatoribus

a] Iſtud eſt falſum: quia impator in firmat & non con- firmat in terlocuto- riā.

b] ſolue ſe- cūdū Bal. hīc & dic quōd ſuper incideſti non eſt p- nuntiā dum per ſeq. l. de neceſſitate. tamē ſi pro- nuntiatur, val- let ſentētiā: nec ex hoc ſolo diſciptur grauari ad- uersarij, quia ſe- ſorū pronū- tietur, vt hīc, quod eſt no- tabile ſecū- dum eūdem Bald.

a Egerſi ætatem. id eſt annum vtile. Sed videtur hīc quōd annus ipſo iure non currat. cum enim ſit vtilis, & hic non potheſt plus facere quām faciat, ergo non currat: vt. j. de diuer. & temp. p̄. l. j. Sed dic qđ ita currit pendēte appellatione, ſicut currebat prius, donec cauſa in integ. reſti. agebat: cum pendente appellatione omnia ſint in eodē ſtatu: vt. j. nil no. ap. pen. l. j. Item in reſcifforia qua ſperatur naſci poſt reſtitutionem finitā, ideo currit ipſo iure annus, quia nec ibi fuit facta confeſtatio: vt. C. ex quib⁹. cau- ma. l. fi. ſecus ſi fuifet facta lit. cōteſt. licet quidā dicant contra- riū. currit ergo eis ann⁹ vtilis: quia iudex ſemper reddebat ius, & actor agebat, & reus defendebat: licet omnia cōſumare non po- tuerunt: ſed tamen perinde habetur cognitione etiam poſt, ac ſi nō cucurrifſet propter aduersariorum dolum. Accursius.

b Non ſteterit. ſecus ſi per eos ſtetiſſet: vt. C. de tempo. in integ. reſti. l. fin. & facit in authen. de appel. & intra quæ tempora. §. ij. col. iiiij. & in authen. de appel. colla. viij. §. j.

c Intra ætatem. l. vtilem annum. Et no. hīc arg. quōd ſi cauſa cō- miffa per frustrationes alterius partis vltra tēpus fuit extensa, qđ vltra etiam poſſit cognosci: vt. C. de tempo. in integ. reſti. peten- dā. E contra quōd non: vt. j. māda. diligenter. ADDITIO. Iſtā glos. ſequitur Bald. hīc: quia certa p̄fixa iudici delegato non prorogatur propter dolum litigantis: vt extra de offic. delega. de cauſis. ſed reſtituere instantia ad delegantem: nec obſtat hēc lex, quia hīc tangebat ius partis: ſed in quæſtione glo. non tangit ius partis: vt. s. de offic. p̄fſi. l. ſaſepe.